

Мәжүлік елдік тұтыра - тәуелсіздік

Мәжүлік елдік ұлы - Әсет,
Қыз - Қайратта

Қалай дағалығы.

Мәжүлік ел - еліміз тарихында әшкес із қалдырған ел. Оның мақсаты кереметі: Бүік ел болып, келешек ұрпақтарымыз жадында қалу. Заман талабына сай ел болу үшін мемлекет жаңашылары өз ерең субъектерің көрсетіп жатыр. Еліміз салысында көптеген мемлекеттер өз орындарың алған және заман ми-инновациялық үрдіс арқылы тамылған. Мәжүлік ел атадан алу оңай емес. Мәжүлік ел болудың ең біріңші - тәуелсіз және бейбіт ел болу қажет. Осыдан кейін ғана, дағалығың елдер қатарында болып, жеткендең салаларта өз үлесіңді қосып, жетертең тұтырдаң қаламтасарушылық мақызда. Жеткендең керемет дерисваларың шықты. Олар мәжүлік ел болуда ұлттымың, алдында сатыда тұрған экономикасымен бізге белгілі. Мысалы: "Чикен жетілік" елдері, Еуроодақ елдер, ШМД елдері және т.б.

Әзі осы орайда, болалығың жарқын өз еліміз - Қазақстан туралы сөз қозтаймың. ШМД елдеріңің ішіне кіретің, өз ауыр тарихы мен мәдениетің қаламтасартан, қасіретті тәуелсіздікке қол жеткізіп, ата бабаларымыз алмаған етің қалдырған ел - Қазақстан.

Еліміздің жетістіктері өте көп. Олар: жер қоймалы бойынша 9 орында алушымыз, жеріміздің кен-қазба байлықтарына толық баулу және ауыр өнеркәсіптің жандануы, туристтерді қызықтыратын мұдениетіміз, ерекше есте қалар табиғатшымыз және басқа салалардың үлкені. Әсіресе осындай жетістіктерге жету, көп уақытта және ауыр кезеңдерді талап етті. Оның бірі - тәуелсіздігіміз. Қазіргі кезде кереметін осы түрде қамалтаспартан хандар, дау шешкен башар, алып қал бастаған батариар, зор заман қайраткерлері, ауыр жағдайда шығарған мұдениет саласының ардагерлері қамалта. Олардың зор еңбектері ешқашан ұмытпашымайды. Кеңер мақсат қоз тігіп, башікке салтаушымыз, соң кісілердің жемісі. Ал ендігі кезек - біздің қамалтауымыз. Қамалтау мақсат талап еткен тәуелсіздігімізді сақтау - біздің парашымымыз! Сыртқа саясатқа жемі тартау үшін ең алдымен ішкі саясатқа көңіл бөлген абдан. Ғашымы мен техналошиларда, кәсіптік салаларда, экономикашыларда көтеру қажет. Ауыр тәжірибелер барысында экологияшылық мжешелерді ұмытпашымаймыз жөн. 2017 жылы энергия тақарыбашы арналған "Экспо-2017" көрмесі өтті. Бұл - біздің ауқымда жетістігіміз. Экономикашылардан қоршауға түрлі шаралар қамалтауда дәлелденді. Дандықта ең болу жамалында керемет қамалтау. Мұнымен тоқтап қалу бізге тән емес. Себебі, президентіміз Қасым-Жомарт Тоқарев өнертақарыштарға үлкен мүмкіндіктер ашты. Дандықта елдер қамалтауында баулашымызбен,

Экономика салымын жетарлатпн, дамытуда аса назар аударып жаттымыз. Оз бастамасы - айта қойған мақсаттарымызда қол жеткізіп, мезгілік ел атамызға кірістік.

Сөз соңын қорытындылайтын болсақ, еліміздің жетістіктерін әсіресе тізгендей саралап, бағалауға боламын жасадық. Артына қалған тамыра теріс тарихымызда үзіліп, мезгілік ел атамыз аударған басты мақсаттарымызда айқындалдық. Баламау-жастардың қолында. Сондықтан, өз еліміз мұратына жетуі үшін өз қолымыз келгенін жасайтын боламын. Еліміз жаңа асулар әкеліп, көркейтуді менің арманым болып табылады.

Насай бер, саятай бер - тәуелсіз Қазақстан!

2- тапсырма

Достарыма, қарейін, мақтайтын, шарша-
ғаным, атышның, жапырақтарыма, іліккен,
аттымы, сөтпіндім, шүткіндесуе.

1 тапсырма. Эссе жазу

Мәңгілік елдік тұжырым - тәуелсіздік

Мәңгілік Ел жоспарының ең басты мақсаты неде?

Алғашқы осы сұраққа жауап беріліп келеді. Яғни, еліміздегі экономика мен демократиялық жағдайда арттыра отырып, дамыған елдер қатарына ену. Еліміздің территориясына тиесілі жер үсті және де жер асты байлықтарын толық игеру - халық жағдайының осыған септігін тиіздесі. Негізінде, Мәңгілік Ел - жоспарының негізін қалаушы - елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев болып табылады. Оны қазіргі таңда қолға алып отырған Қазақстан Республикасының президенті - Қасым - Жомарт Тоқаев.

Мәңгілік Ел - Мәңгілік тарих. Халқымыздың тарихы мен рухы жайында. Соңғы замандарда «Қазақ хандығы» құрған Керей мен Жәнібектен бастап алатын, бай тарихымызға, оған ел азаматтары қарап қараса дейміз.

«Бүгінгі күн - ертеңгі тарих». Ел үшін жасаған әр ісіміз ертеңгі күні майға таңба басқандай болып қалмақ.

Мәңгілік елді құру үшін - Мәңгілік елді қалыптастыратын, білікті де білімді жастарға тәрбиелеп шығару керек. Қазіргі таңда жастарға қойылатын талаптардың бірі де біреуі - тіл білу. «Жеті жұрттың тілін біл, жеті түрлі ілім біл» дейді халық арасында.

Парақтың артқы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІНІҢ
"ДАРЫН" РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ-ПРАКТИКАЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК ҚАЗЫНАЛЫҚ КӨСІПОРНЫ

Еліміздің болашағын қалаушы - жас ұрпақ. Білім мен еңбекқорлардың маңызды рол ойынайтынын қазіргі жасөспірімдер түйенеді және осы бойынша жұмыс жасайды.

Еліміздің Тәуелсіздігі үшін күресін жүрген жастардың ерізін аңыз толтырап айтуға да болады. Мысалы, жақында оран алған, азырақ сұрақ, еске алса жан түршігетік - "Қаңтар оқиғасы". Сол сөтте еі толқымтаға үшін күрескен жастардың көбісі тарихнамалық қылып, таздарларона сол күндері нүкте қойылатын бағаман, бұл не деген сөз? Яғни, қай заманда бағаман еі толқымтаға мен тәуелсіздігі ойынайтын адамдар табылады. Мысалға айып қарасақ, сонау 1986 жылы оран алған, қан төгісіз қалмаған - "Желтоқсан оқиғасы". Сонымен қатар беріге болған - "Қаңтар оқиғасы". Қай кезеңде бағаман еі үшін, жері үшін, қасуы қанға қалғанша шайқасатын адамдар табылады. Сол жастарға рух беру үшін қаншама оран, жазушыларымыз шайқасарық қандырап кеткен. Мысалы, Жанбол Жабаев атамыздың - "Ленинградтың аретімі" - оқиғы, сол кездегі жастар бойына қан жүгірткені аңыз. Сонымен қатар Матжан Жұмабаев атамыз айтып кеткендей:

Арстандай айбатта,

Жолбарыстай қайратта.

Қараңдай күшті, қанатта

Мен жастарға сенемін!

Жастар - болашақтың көзі, жастар - Мәңгілік елді қалыптастырышы, жастар - кеңпейілді розам мен біліктіліктің негізін қалдыршылар.

Еліміздің болашағын жарқын болуы үшін - барлығы жаздай жасайып отыр, тек оны талапмен ағам бойына сіңіру қана қалай отыр. Болашақ біздің қолымызда. Мәңгілік елді қалыптастыру үшін, барлығы талап оған атсалысу тиіс. Мәңгілік елді тұзотарнақ биік болуы - біздің қолымызда!

2 тапсырма. Қаралып берілген сөздерге морфологиялық талдау жасау

- 1) Достарыма
- 2) Көрелік
- 3) Мағтайтан
- 4) Шаршауым
- 5) Ағамның
- 6) Жапарға мағайна
- 7) Тіккелі
- 8) Аттыма
- 9) Сатармаған
- 10) Шүкілдегенге

„Мәжүлік елдің тұтырыс-тәуелсіздік“

Тәуелсіздік ажайыптымен келген жоқ. Тәуелсіздік үшін өз өмірін құрбан еткен ата-бабаларымыз қаншама?! Тәуелсіздігімізді аяғымыз бері, қазақ елі көптеген кетістіктерге жеттік. Қазіргі таңда Қазақстанның атын шырқап, әлемді майындаттып жатқан қандастарымыз өте көп. Солардың бірі Динара Құдайбердіқызы. Ол әлемді майындатқанын әкесі, Динара және концертін қазақ еліне беріп қана қоймай, Қытай, ресей мемлекеттерінде де концерт берді. Жас баланың әкесі ретінде зорна көрмей, Қытай мемлекеті жарнамаларға түсуге де шақыртып алып жатты. Енедісі спорт шоғында шоғында

Тенадия Баловкин мен Денис Тем. Тенадия „36“ шоғын атымен әкесі болған боксшы. Ол көптеген қарсылас тарапын ұйымдастыру әдісімен (коучингмен) жеңген. Денис муз үстіндегі бийші. Ол 21 жасында қызға тәнса да, оның елі мәжүлік тұрғынында. Қазақстанның тата ұйымын маңауында ЭХРО-2017 көрмесі. Бұл көрме әлем нарығында тұрды. Көптеген мемлекеттер

Қызықтан, біздің елге саяхаттан келіп жатты. ЭХРО-2017 көрмесі тек Қазақстанда ғана болды. Біртіндеп келе елімізде „Қаракент“ қоры және тата да бағалау қорына ашылды. Бұл дегеніміз, көп балаланың, жансыз бағалау аяқаларға тұрды беру, үйсіздерді ұйымын қамтамасыз ету, маңдайы жоқ отбасыларға көмектесу, біздің кетістіктер бұлармен зорна шешіліп қалатын жоқ.

Ал енді, шүкіңдігіне кешір болсам, бізде сұт, айран өнімдеріміз біртіндеп көтерілуде. Егер сол өнімдерді өз елімізде қамтамасыз алып, шет елдерге шығарар болсақ, елімізді қаржы ояра еді.

Қайым-Жолшарт Шоқайев 2022 жылы балашарға „30-кітап“ оқу тізімін берген болатын. Егерде қазіргі жастар сотқаның интэрнет желісінің арқына сол кітаптардың бірін оқи болса, білімді жастар көбейер еді. Менің ойымша, оқу бітірген орта бұныда жастарымыздың шет елге келіретін, өз елімізден жұмыс тауып беру керек. Себебі сол жастар өзге мемлекетті көркейтуде ат салысқандық, өз елімізді көркейтсін дегім келеті. Біз балашарымызды ойлағандық керек. Шығар да айтып отырым, жастар өзге елге еліктемескіздер! Қозаққи құндылығымызды сақтайық қалайық.

Ойымда қорғатар болсам, мәжүлік елімізді, тәуелсіздігімізді сақтайық, елімізді көркейтуде ат салысайық. Білімді болайық! Мәжүлік ел-жастар қолында! Мемістігіміз көп болсын!

2-тапсырма

1. Достарыма;
2. Көркейтін;
3. Мақталайық;
4. Шаршағанды;
5. Жанырақтандық;
6. Жүйкелі;
7. Аттылық;
8. Сотқандық;
9. Шүкіңдерің;
10. Атақты.

1-тапсырма

Эссе

Мәңгілік елдің тұңғыры - тәуелсіздік

Менің елім - Қазақ елі! Менің елім - Тәуелсіз! Менің елім - Мәңгілік! Мен бұны нақты айта аламын. Қазақстанда тұрмысымыз қуанатынымыз сонша, бұл сөзді айғайлап тұрып бар әйелге жар салып айтқым келеді. Бұл мақтануға тұрарлықтай нәрсе емес пе? Менің елім талай қиындықтарды басынан кешіріп, өжеттілікпен, батыл жастарының арқасында, аңсаған азаттыққа қол жеткізді. Тәуелсіздіктің арайлап атқан таңын көру үшін қазақ берілмеді, соңына дейін күресті. Орыстардың ықпалымен күндерін әрең көтен сол кездегі қазақ өз қаламандарымен өмір сүре алмады. Қазақ елі тілінен де, дінінен де ашақтатқан орыстар, өз білендерімізге моп-молақан елімізге үстемдігін жүргізді. Бұл кезеңдерді еске түсірудің өзі де қорқынышты. Сол уақыттағы қазақ жастары біз сияқты бақытты, тоқшылық заманда өмір сүрмесе де өз елін, жерін бар жан-тәңіліне жақсы көрді. Тәуелсіздікке жету үшін әрқайсысы өз көшеқ қадарын созды. Бес уақыт намазын тығышып оқитан ата-әжелеріміз елдің тәуелсіздігін бар жүрегімен тіледі. Аямадан аңрады. Ақыры Жұдай берді! Ол бірден бермеді. Көп қиындықтардан өткен соң, көп сынақтардан соң берді. Азаттықтың арайлап атқан таңын көру маған, сізге, оған бұйырған екен. Мен бұған әріше қуаныштымын. Біз қазір

Өз қамаланымызды жасай аламыз. Өз тілімізде өлең айтып, биілей аламыз, дабыралымызды қала алып қала-
 тарымызша күй тарта аламыз, өз тілімізде кітап оқып,
 қазақ мектептерінде оқып білім ала аламыз, дініміз-
 ді ұстанып, бес уақыт намазымызды оқи аламыз. Ең
 бастысы біз қолымызды жүрек тұсына қойып, жеңбі-
 релен көк туымызға қарап, жұраңымызды айта
 аламыз. Міне бұл - еркіндік, тәуелсіздік, азаттық.
 Біз бұл нәрселерді жасау үшін ешкімнен рұқсат
 сұрамаймыз. Себебі біз „Тәуелсізбіз“! Біз осындай тәуелсіз
 мемлекетте тұрып жатырмыз. Бұл бақыт! Кейде, бұ-
 рынғы заманға қайта оралып, сол кезеңнің тыныс-
 тіршілігін көріп келеді, тамысқоныс келеді. Сол кездегі
 мендей жастарға рух беріп, еңіреп жылаған ана-
 ларымызды, әжесімізді барып жұбатқоныс келеді.
 „Осы беттеріңнен таймақтар, біз жиі-ақ тәуелсіздік
 аламыз!“ - деп айтқоныс келеді. Жиды қауымдарымыз-
 ды бетпе-бет көріп, „сіздердің ешқандай кінәла-
 рыңыз жоқ, өкінбеңіздер, қарсы шығыңыздар, осы әрекет-
 теріңізді балашақ ұрпақ мақтан етіп, жеңісің көреді!“ -
 деп айтқоныс-ақ келеді. Жайрат, лұзат және та-
 ғы да басқа батыс ата-әжелеріміз барып алыс
 айтып, маңдайларынан сүйімін келеді. Оларға рух
 сыйлағоныс келеді. Қазақ елінің балашағы, қалай да-
 митыны туралы нәрселер айтып, еңселерін көтерсең
 Зой. Уақытты артқа жылжыта алмаймыз.
 Бұл өмір заңдылығы. Оған қарсы ешкім тура алмайды.

Ендігі біз айлау керек нәрсе бұл-болашақ! Болашақта
не болады оны білмеймін. Бірақ бір білерім менің
елім-мәңгілік! Себебі менің елім-азат ел. Менің
елім-тұтыры еңселі ел. Қандай жағдай болмасын
бірлігі кетпес ел. Біздің жастарымыз-білімді, қайратты,
малышымы. Олар өз жерін біреуге беріп қойып қарап
отырмайды. Себебі біздің ата-бабаларымыз бұл жерді
бізге аманат етіп тастап кетті. Біз оңайлықпен
айырылмаймыз: Біздің болашақ-жастардың қолында.
Ал үлкендер бізге үлкен үміт артып отыр. Біз бұл үміт-
ті ақтамайтынмызға сенімдіміз! Мен сенімдімін қазақ-
тың бұрынғы қалпына қайта оралмайтынмына! Мен
сенімдімін-ақ жауынқты аналардың қайта жымайтынмына!
Мен сенімдімін-энұранымызды қаматанымызға шыңдай
алатынымызға! Мен сенімдімін-тәуелсіздіктен айырылмай-
тынмызға. Мен сенімдімін-біз "Мәңгі ел" боламыз!

Мәңгілік елдің тұтыры-Тәуелсіздік. Ал Тәуелсіздік-біз-
дің қанымызда. Оны ұсынымыздамын шыңарып ашыауымыз
керек. Алақанда аял сақтауымыз қажет. Оны елшікке
бермеуіміз керек. Жері, Жәнібек бабаларымы! Біз сіздер бастап
берген еліміз елдің тағдырын өз қанымызға алып, оны
жамастырамыз. Оны елшікке бермейміз! Біз бұған үзде
береміз!

2- тапсырма

1) Достарыма - түбірі - дос немесе достар; тар- көптік жазнау; ына - қосымша.

2) Көрейін - көр - түбірі; ейін - қосымша

3) Мақтайтын - түбірі жоқ, қосымшасын асса - мақта бала- дос; ал бұл сөзі шықандай батысы жоқ.

4) Шаршадым - түбірі жоқ; қосымшасын асса сөз басқа мағына- ны береді.

5) Ағыныңыз - түбірі - ағын; -ңыз қосымша.

6) Жапырақтарыма - түбірі - жапырақ, -тарыма қосымша.

7) Тіккені - түбірі - тік, кені - қосымша

8) Аттымы - түбірі - ат; -тымы - қосымша

9) Сатыратын - түбірі - сатыр; -латын қосымша

10) Шүжілдеуге - түбірі - шүжіл; -деуге қосымша.

Мәңгілік елдің тұңғыш - тәуелсіздік

1991 жылы тәуелсіздігімізді алғаннан кейін, Қазақстан мемлекеті менен ел болып жарияланды. Тәуелсіз мемлекет атанып, өзіміздің көк туымыз бен жұлдызымыз, елтаңбамыз бен валютамыз қалыптасты. Қазақстан Республикасының алғаш президенті болып Н.Ә. Назарбаев сайланды. 1991 жылдан бастап Қазақстан жыл сайлап қарқынды даму үстінде. Тәуелсіздік Қазақстанның ең қиын байлығы деп санаймын. Себебі қазақ халқы осы тәуелсіздікке жету үшін көптеген күш жұмсады. Жаншамал батыр ата-әжелеріміз осы тәуелсіздікті аңсап, құрбан болды. Бар күш-жігерін салып, болашақ ұрпаққа, кең байтақ жерімізді аманат етіп табыстауда мақсат етті. Сол батыр ата-әжелеріміздің мақсаты орындалып, бүгінгі күнде қазақ халқы бейбіт ел болып өмір сүріп жатыр. Еліміздің ең қиын жетістігі деп осыны айтуға болсады. Қазіргі таңда Қазақстан дамыған мемлекеттер арасына қосылуға көптеген ишкінішілік бар. Ишкінішілік дамуға арттырса, елімізде көптеген өзгерістер болып, дамуымызға ишкінішілік көптеп болар еді. Менің ойымша Қазақстанда медициналық техниканы дамытуда қалжа алу керек деп ойлаймын. Өйткені қазіргі уақытта елімізде медициналық техниканың аз болуынан, көптеген сырқат адамдар басқа елдерге барып, ел алуға. Егерде еліміздің елімізде медициналық құрылымдардың тарихымызға болмағанда, сырқат адамдар өз елімізде ел алуға ишкініштік болар еді. Шынайы тұрғыда қарайтын болсақ, көптеген адамдардың басқа мемлекетке барып ел алуға қарсы жатпайтын, қалтасы көтермей жатады. Меніңше қарайтын адамдарда да,

Барында материалдағы мақаланы ойлаушы қажет. Менің ойымша
 еліміздегі ең өзекті мәселелердің бірі деп осы мәселені айтар
 едім. Болашақта Қазақстанда медициналық құрылымдардың санын
 арттырса, бұл мәселе де оңалған мәнілер еді. Біздің еліміздің
 болашағы - парфен, ті мүлкілік ал болашақ сенім артамын.
 Оз ойыңда қортындылайтын болсам, Қазақстан мемлекеті мүлкілік ел
 деп мақтана айта аламын.

2- тапсырма

- 1) достарыңа 2) көрейін 3) мақтайтын 4) шаршадым 5) ақылшың
 6) жапарастарыңа 7) іліккені 8) айттым 9) сатырлатып 10) шүкілдеуде

2-мақсатта

1) Ол келіп дайы көзі үйге кеткенше көзілді байға: көршілерімен жүзіне ду-
кел құрға, ^{3-л. тұрмас тарту} дестарына ^{Етілік} талерок шалға, баласымен қалыма ойға. 2) ^{Етілік} Төрейді ген бүр-
лен ^{Етілік} еді. 3) ^{Етілік} Мұрт ^{Етілік} мақтайтын ^{Етілік} тауға оо. 4) Сел оқи-оқи, мек тұрп-тұрп ^{Түсір} шап-
^{Етілік} тауға. 5) Психологиялық ^{Етілік} әдістерді келіп салыма Төлімак ^{Етілік} Шейтмак байға. 6)
Қашым сол мақсатта бір теректергіз жол-жолы болып жазартақ ^{Етілік} таңарайтарба
жаран келі тауға еді, ама жолшымен жалға. 7) Адамдарды дортық ^{Етілік} үйінің сол еді,
машинна әлкілген жолыма бергі. 8) Ұлткі үйің бірін сатс құлақ оң жолыма ^{Етілік} оң еді
шы етті, сол сол-ақ екен әр үйің ол-олғартақ им жанман ^{Етілік} шығып ^{Етілік} артты
кісіне қымтаға. 9) Аялғары көзі үйге бартақ кезде, іреніс үшін ^{Етілік} сөздерімен, бір
жаз кереметі көзіне өтті. 10) Міліттер ойымақ ^{Етілік} тауға, тұмабек құрғанын зия
мақсатта, көбі жасақтама жазармен ^{Етілік} шырқылға келіске кезде, ^{Етілік} жүккеліген
тауға ма, келі білік, сол тауғаға жазға тұрған тауға шытақ келті.

Әлсіздік бізді тұрақ - тұрғыздық

Тұрғын елде өмір сүруіміз үшін қажетті аса маңызды жақ май-
 данға тәннен бергі. Баламанды ұрпақ біздерге басқа елге тәуелді болып, өз-
 дімізді басқарып өткен құндылықтарға елімізді тас бүлдірілімдеріміз көріп,
 олардың да қиналып өсіп қалмағанды. Сол естмен бастап көптеген дүние-
 лер өзгеріп. Қазақстандағы тұрғыздыққа екі ширектен аспайтын уақытта,
 яғни, отыз бір жыл ішінде біраз тәжірибелерімізге ие болды. Көптеген балалар
 бой көтеріп, мектептеріміз іргемізге қаламда. Ең бастысы біз өз елімізді ақа-
 тімімізде қайтадан өсіліп бастамақ. Қаламыз сақна көбейіп, елімізді ста-
 тистикасымыз жоғарылағанды. Елімізді ең алғашқы президенті Нұрсұлтан
 Әбішқып Назарбаевтың арқасында қаламыз елу елді қатарына қосылды.
 Жеріміз өзгеріп дипломатиялық достық қарал қатынас жасады. Сауда-
 саттық тәрізін, жаңа техника көздерімізге танысап, біртүрлі-біртүрлі үйреніп
 қатарымыз. Осылай кезге еліміз ауыз тиіп аймағымызды біраз сабақтап
 мамандықтар жасап көптеген тәжірибелерімізге ие болды. Елімізді ең маңызды жақ
 білікке көрініп үшін, үздік дамып 5 елді бірі болып үшін әлі де мү-
 кіндіктеріміз бар. Дал қазірден бастап елімізді үшін, баламыз кімменгітай
 бүлдірілімдерін өзі ұнатпайтын болсап таңдамалы, мерекелерін оқып, сол ба-
 лалар баламыз үшін, елімізді көркейіп үшін тәрбиелесе қажетті тәжірибелерімізге
 ие болар едік. Әр бала өз ісін қас иелері, өз ісін маман балар еді.
 Мәтін, Қазақстандағы шикізат көздерін өндіріп, мергі болмай қойғанда, соқай
 қаршыға шейіп тәрізін, сол мерген, тәжірибелеріміз ашып едік. Бала-
 мызға осылай армандардың ермандарына әлі де келіп келе. Менге еліміз-
 дің патриоттық ролінде, баламыз үшін өз елімізді қосатанымызға сенім-
 діміз. Мәтінде, 2050 жылға дейін Қазақстан тәр көлемі тәрізін да, да-
 мып елді қатарымыз да ең білімі ермандарымызға елді ойнаймыз.

Мәңгілік елдің тұңғыр - тәуелсіздігі

Мәңгілік ел жолында қаншама ата-бабаларымыздың қаны төнді. Бүгінде, сол кісілердің арқасында тәуелсіз мемлекеттің адалаттарымыз! Адам мен, маңдай термен келген тәуелсіздікті сақтап қалу біздің міндетіміз. Себебі, мәңгілік елдің тұңғыр - тәуелсіздігі.

Мәңгілік ел, өз заңы, рәміздері, тілі, діні, өз құндылықтары жоқ ел, ешқашан мәңгілік бола алмайды. Адам елдің ұрпақтары болғандықтан, өз еркіндігімізді сақтап қалу міндетіміз. Бүгінде ел тәуелсіздігінің негізгі мәнісі мол. Бірін айта кетсек, еліміздің бас қаласында өткізілген, 2. ЖНБТО 2017 көрмесі. Бұл болашақта, мәңгілік елдің болашағының жарығын болатынын білеміз! Мәңгілік ел ретінде болашақта құрылған жоспар, осы ЖНБТО 2017 көрмесінде бұны әлеше еске етіліп болатын. Осы есімді негізгі мәнісі, бар әлеше еске етіліп әлеше таңыла болды.

Мәңгілік елдің мәңгілік елдің тұңғыр. Сол себепті өз тәуелсіздігімізді, тәуелсіз елдің дінін, тілін, құндылығын тарихтан сақтап қалуымыз қажет. Біз көп ұятта еміз, сол себептен қазіргі таңда көп дәстүрлеріміз қысқартылып, тіліміз шұбарланып бара жатар. Елімізде қанша ұят өмір сүріп жатыр және, біздің еміз - Қазақстан деп атаиды. Себебі еліміздің қатыр жолы біздің. Ата-бабаларымыз не үшін тәуелсіздік үшін жанын құрбан етті? Өз тіліміз, тарихымыз, дініміз жоталмас үшін. Егер біз тілімізді шұбарлап, өз құндылығымызды ұмытсақ қанайма мәңгілік ел бола аламыз? Мәңгілік ел

дің тұтыры - тәуелсіздік. Ал тәуелсіздік дегеніміз діни, тіл, өз байрағы бар азат елдің елін есте сақтап, болмай келе бір ұшан тәуелсіз мемлекет ретінде қадір басуымыз қажет. Сонда ғана мәңгілік ел бола аламыз.

Бұрынғыдай келе айтарым; тәуелсіздік жоқ ел мәңгілік ел бола алмайды. Біз болмаймыз дамыған, ешкім, ештеңе алуға емес, шын мәнінде тәуелсіздік бұрын болып ұшып тасуымыз керек. Өз азаттығымызды сақтау арқылы қызғанда да мәңгілік ел болып қалыптаса аламыз. Мәңгілік елдің тұтыры - тәуелсіздік!

2-тапсырма

дәстүрлеріне

дәст - дәстүр

дәст - көптік дәстүр

дә - дәстүр дәстүр III дәстүр

дә - дәстүр дәстүр

дәстүрлеріне

дәст - дәстүр

дәстүрлеріне

дәстүрлеріне

дәстүрлеріне

дәстүрлеріне

дәстүрлеріне

дәстүрлеріне

1-тапсырма

Әсе

„Сегіз аяқ” өлеңінің мазмұны мен

Ұлттық құндылығы

Абай - қазақ әдебиетінің жаңа кезеңін қалыптастырушы, қазақ поэзиясын Еуропа поэзиясының деңгейіне көтеріп, қоғамдық дамуға шын бейнелеп, дұрыс қорытынды шығара білген ақын. Абай сөзі - қазақтың бойтұмары. Ол балашақ қалып көзінде. Ақын „Сегіз аяқ” өлеңінде өзі өмір сүрген қоғамның шындығын айта келіп, адамзаттың біршама мінезін сынға алады. Ендеше, ұлы ұрпақтың өлеңде сөз еткен ұлттық құндылықтарына, мазмұнына тоқталып өтейін.

Біріншіден, Абай өзі айтқандай „сөзтұрапшы, сөзгасыз” қоғамда дүниеге келіп, ұстем тап орнаған заманда өмір сүрді. Сол себепті ақын „Сегіз аяқ” өлеңінде өзі өмір сүрген заманда ел бәсекерған би, байыстардың мінездерін ашар сынға алады. Ұлы ұрпақ:

Қайнайды қаның,

Ашиды жаның,

Мінездерін көргенде. -

деген өлең жолдары арқылы ел баққарушылардың байыс болудағы мақсаты халық қалы емес, өз пайдалары екенін ұғындырады. Міне, Абай атамыз осылайша қоғамдағы зорлетсіздікті ызамен сөз етеді.

Екіншіден, Абай адамзаттың жазымсыз мінездерін

өз өлеңінде арқау етеді. Жашын адамзаттың еңбекқорлығына үндейді.

Ташағы тоқтық,

Жұшығы жоқтық,

Аздырар адам баласын., -

дей отырып, ташағы тоқ, жұшығы жоқ адамның азында-лып, қандай күй кешетінін баяндайды. Қазіргі таңда да еңбек қылмай, үкіметке алақан жайып отыратын адамдар да баршылық. Міне, хақия Абай атамыз өз өлеңінде осындай адамдар бойында кездесетін жалқаулық, еріншектік, дүниеқорлықтың сынды жағымыз қасиеттерді арқау етеді. Оқимайша, баламыз ұрпаққа, яғни, мына бізге үлкен ой қалдырды деп ойлаймын.

Қорытындылай келе айтармын, Абайдың „Сегіз аяқ“ өлеңі - сол заманның басты мәселелерін қозғатқан ұлы туынды. Өлеңнің балашаққа қалдырған ұлттық құндылығы, тәлім-тәрбиесі мол. Абай Құнанбайұлының „Сегіз аяқ“ өлеңі қай жасында болмасын, өз мән-мағынасын жоймайтын рухани туынды болып қала берішк деп қорытындылаймын.

2-тапсырма

Достарына - зат есім

дос - зат есім, дара, деректі, түбір.

тар - көптік (септ) жалғауының жалғауы.

ы - тәуелдік жалғаудың 3-жағы.

на - барыс септігінің жалғауы

Шаршағым - етістік

шарша - түбір, етістік

ғым - жіктік жалғауының 1-жағы, жалғау

Мақтатым - етістік

мақта - түбір, етістік.

й - көсемшенің жұрнағы.

тым - жіктік жалғауының 3-жағы.

Ағымның - зат есім

ағым - түбір, зат есім

ның - ілік септігінің жалғауы

Жапырақтарына - зат есім

жапырақ - түбір, зат есім

тар - көптік жалғау

ы - тәуелдік жалғауының 3-жағы.

на - барыс септігінің жалғауы.

Іліккені - зат есім

ілік - зат есім

кен - есімшенің жұрнағы.

і - тәуелдік жалғауының 3-жағы.

көрсетін, аттаты, ытырлатын, шүжілдесуке.

Мәңгілік елдің тұтара-тәуелсіздік
Ана-бабалардың сан мың жылдан бергі
асыл арманы-мәңгілік ел Мәңгілік ел-ұлталам-
артақ идеясы, құндылығы.

130-дан астам ұлт өкілдерін бір шаңарақ
астына жинап жалқылардың бар қалауы-мәңгі-
лік ел болу. Сонау, Жергі мек Мәжілектен бас-
тау алып ұлт көш 500 мыңға жуық ұл-
қаттан кейін, өз діттеген мақсатына жетті.
1991 жыл шекарамазда бекітіп, тәуелсіздікке
қол жеткізгеніміз тұтара бұл жалқылардың-
ең үлкен жетістігі болды. Сол уақыттан бері
тәуелсіздік дәсірінде тербеліп келе жатқанамызға
тура 30 жыл. Осы 30 жыл уақыт ішінде еліміз тұр-
лі жетістіктерге қол жеткізді. Талай асуларда
балаңдарып, өзге елдермен тереңсі тек дәрежеде
өмір сүруде. Спорт, музыка, өнер-салалары байла-
на Азия елдерінде көш баспал тұр. 2017 жылда
„ЭКСПО-2017“ көрмесінің өткізілуі, 2012 жылда „Қасқа
Азия“ ойындарының өткізілуі, ЖҰҰ, ШҰҰ ұйымдарына
мүше болып қабылдануы еліміздің жеткен бұл
асулары. Мәңгілік ел жолына қадам басқан еліміз-
дің балаңдарып мыңа жі аға.

Мәңгілік ел-жарқан баламаққа қадам бас-
қан, келешегіне сеніммен қарайтын мастара
бар, түсіні тұзу мыққан ел болу. „Тәуелсіз-

діктей ауыспай, аи она ұстап тұру қиын" деп елге
самаз айыптақша тәуелсіздігімізді мәңгілік ету оқай
дүние емес. Осы жолда тұңғыш президентіміздің ұйым-
дастаруымен түрі шаралар қала алаңында. Мәселен,
„Мәңгілік ел“ - идеясы. „Мәңгілік ел“ идеясы - өткенімізді
тарих сахнасынан өмірмей, қайта жаңартып басып
табылады. Мәңгілік елдің - тарихы терең. Соны „Архон- Енисей“
жазбаларынан бастап алаң : „Мәңгілік ел“ идеясы бү-
гінде тамарақ кеңге жайып. Бізге жетуде. Осы идея
жолында - өздерінің зор ақпадарық тұлғалар ұстап тұ-
ралар өте көп. Мәселен, қазақтың қанаши - Қанаши
Имантайұлы Сытаев. Тұңғыш ұстап Сытаевтың өмірде-
гі мақсаты - қазақ халқының тілінің, дінінің, эконо-
масының дамуына үлес қосу болды. Қойылымында осы кісі-
лердің қана болғандықтан, жас ұрпақ - біздіңде мақсаты-
мыз елімізді мәңгілік ету.

Біздің міндетіміз - „Мәңгілік ел“ идеясына өз
үлесімізді қосу. Қоран бүркітіміз көк аспанда еркін
қанат қаққан заманда жастардың мүмкіндігі өте
көп. „Билектей білгенді жалады, білімді “маңда жалады” -
демекші білімпаз жастардың арқасында еліміз жар-
қан болашаққа қадам басады. Көк аспанда көк ас-
панда мәңгі жембіретсек, тұтара білік елімізді келе
болашақ күтеді.

Ойында қоратандымай келе айтарам, „Мәңгілік

ел " идея жақалмаздан ортақ идея бар-
 ма жалақ болса, осы идея жалаңда ая селес-
 сак, еліздің мүкіндігі көп болмақ дегім келеді

2- тапсырма

1) Достарына

2) Көрінісін

3) Мақпайтан

7) Іліккені

8) Аяптап

4) шаршады

5) ағалық

6) жапырақтарына

9) сәтпайтап

10) мүңкілдеуі

7-мап сәуі ма

Әсе

"Мәңгілік елдің мұрагері - тәуелсіздік"

Мәңгілік ел - біздің ата-бабамыздан қалған мұра. Қазіргі заманғымыз соң мұрамыз мәңгілік сақтап қалуымыз керек. Тәуелсіздігімізге биыл 30 жыл толып отыр. Осы аралықта әліміз қанша ма бәлестерді бастан өткізіп, көптеген жетістіктерге жетті. Біліміз 30 жылдан ішінде дамыған 50 мемлекеттің қатарына кірді, бұнда біздің бір жетістігіміз десе қателеспейміз. Жылда болатын Олимпиадаға да әліміз дос қайтқан емес. Спортшыларымыз маңызды нәтиже көрсетіп, көк тұлғамызды әлемімізге, алтыннан азда тартып қайтанды. Бұнда біздің жетістігіміз.

Мемлекет қазіргі заманғымызға көптеген мүмкіндік беріп отыр. Соң мүмкіндіктерді маңызы тиімді пайдалану керек. Білімімізді арттыруға, жетілдіруге мүмкіндігіміз орасан зор. Білім үйренгіміз кемседе, спортпен айналысуымыз ишседе қазіргі таңда барлық жағдай жасалған. Мемлекет жыл сайын көптеген оқушыларымызға грант бөліп, оқу орнындағы мезгіл білім алуға яғни практика оқуларына көптеген мүмкіндік беріп отыр. Тек соң мүмкіндікті өзіміз тиімді пайдалана алсақ болатын. Білім, ілім алуға еңгешен ерінбей, мемлекетіміздің қорынығы бар елсімізді қосудымыз қажет.

Еліміздің болашағы мастардың қолында. Мастарымыз оқу-жабырға мараңда алған білімдерін еліміздің қиындау, дамуына пайдалануға керек. Матман Мұхамбаев атамыз бенірген-бенірген "мен мастарға сенемін" деп айтып кеткен. Болашақтамыз үшін мастарымыз елімізге көптеген жұмыс жасап жүр. Сонымен қатар мемлекетіміздің қорынығына өз үлесін қосуда. Жай сападан болмаса Қазақстанның атын әлемге паш етіп, көк тудымызда әлемге әйеліретіп жүрген мастарымыз аз емес.

Қорықта келгенде, біз мастар осындай қорқыған, дамытан, тәуелсіз мемлекетте өмір сүріп жатқанымызға қуанышымыз керек. Тәуелсіздік бізге оңай жолын келген жоқ. Қанша ма ата-ана мараңмыз біздің болашақтамыз үшін, келешек мастар тәуелсіз елде өмір сүрсе келдеген мақсатпен өздерің тәуелсіздік жолында құрбан етті. Мінеші сол кісілердің арқасында қазіргі таңда еліміз аман, жұрттамыз тоқым. Осымен мастар сол кісілердің жасаған ерліктерін ешқашан ұмытпай, тәуелсіздігіміздің қадірін, қастерлеуіміз қажет. Еліміздің болашағы үшін мақсат оқу, білімімізді барыныша шығарып, аяқбай жұмыс жасауымыз керек. Мен өзіме қазіргі таңда мектеп-жабырға саңда оқу жүрмін. Болашақта мақсат маман кесі болып, еліміздің, жеріміздің дамуы, қиындау үшін жұмыс жасап келеді. және бұл ұстанымды Қазақстанда тұрып жатқан әрбір

адамат пен адаматша ұстануға керек деп
ойлаймын.

2 - тапсырма

Достарыма - дос - сөздің түбірі, ама - жұрнама.

Көрейін - көрейін - көр сөздің түбірі, ей - жұрнама,

ін - көр есімінің жұрнама.

Мағмаймын - мағма - түбір, й - жұрнама,

мын - бәлкіс әптіімінің жұрнама.

Маршағым - марша - түбір, ғым - жұрнама.

Атымның - атым - түбір, ың - жұрнама.

Жапырауыма - жапырау - түбір - ма - жұрнама,

ма - жұрнама.

ілікпені - ілік - түбір, е - жұрнама, ні - жұрнама.

Сотырмын - сотыр - түбір, - мын - жұрнама,

мын - жұрнама.

"Мәжілік елдің тұзары - тәуелсіздік"

Қазіргі кезде өркеніет көшіне ілеу экономикалық өрлеу талаптарымен шектелмейді. Сонымен қатар қоғамның рухани-мадени саласын қайта жаңартуды талап етеді. Барлық саласын қайта жаңартумен инновацияға ұмтылудың нақты нәтижелерге қол жеткізу түрмен келгенде адам ресурсына байланысты болады. Мәжілік елдің дамуына жол ашу - жастардың интеллектуальды әлеуетін арттыру. Білім болмаса интеллектуальды ұлт туралы сөз қозғаудың өзі артық деп ойлаймын.

Сапалы адамның ресурсының басты екі қатидасы бар. Біріншіден - денсаулығы мықты тұлғалар, екіншісі рухани интеллектуальды тұрғыдағы субъектілер. Қазіргі кезде адам денсаулығына басты назар аударылып, салауатты өмір салтын насихаттау басты жолға қойылған. Жастардың спортпен шұғылдануына басты барлық жағдай жасалған. Сонымен қатар қазіргі жастар түгеліе жұмыс сауатты, көбісі жоғары білім алған. Демек, бүгінгі таңдағы интеллектуальды мәжілік ел дамытастыру үшін кейіз қаламтан десе де болады. Бірақ еліміз ұстанған интеллектуальды мәжілік ел дамытастыру осы түсінікке барынша сәйкес келгенімен басшылық білімділік талаптарымен өлшенетін таза ақылға ғана неізделеткен.

Бізге көбінесе шартнаманы ойлауды талап

ететін, ақылдылық пен тапқырлықты бағшылыққа алатын жігерлі ұрдістер қажет. Өнер мен ғылым қашанда жаңашылдықты қажет етеді, егер өнер туындаса біреуді қайталайтын болса онда ол өнер емес. Ал мезурлымын таң, мүдеге толтырма, ешқашан қайталануы да мүмкін емес шығармалар пайда болса онда ол талант деп аталады. Біздің мәңгілік еңе міндетті түрде талантты жандар қажет. Талантсыз адам өнер иесі де ғылым да бола алмайды. Жалпы адамға берген талант пен қабілет қатар келсе ғылыммен шынайы шұғылданып жетістікке жету және өнерде дары көріну - интеллектуалды мәңгілік ендің нақты нәтижесі болып табылады. Мұндай дарашылдықтар мәңгілік ендің бастауы болып саналады.

Қазақ халқының болашағы - бүгінгі ұрпағы. Халықтың оркениетті ендер санатына қосылуы жастар болашағына тәуелді екені даусыз. Ұлт өмірін оркениетуші салауатты, рухы, биік, парасатты мәңгілік ұрпақты тәрбиелеу - біздің басты міндетіміз. Президент жарлығы бойынша 2019 "жастар жылы" болып бекітілді. Демек жастар алдында көптеген мақсат, міндеттер тұр. Мына жаһандық кезінде Отаншылдық ертеңгі тақтарды үшін аяқбай еңбек ету - жастар міндеті. "Жастар еліміздің болашағы" деген маңатты сөздің қаншалықты маңызды екені осы ұрдіске сай келеді.

Мәңгілік елге жету- егеменді еліміздің ертеңі,
Болатын жастардың желбіреген көк түйі.
Мәңгілік ел бұл- мәңгілік жастар!

1. Эссе

Мәңгілік елдің тұяғы - тәуелсіздік

Сол тасырлар бойынша ата-бабаларымыздың арманна айналған тәуелсіздік біздің замандастарымызға бұйырды. Тәуелсіздік әріке бізге оқай келген жоқ еді. Ол үшін де қаншама қан төліп, қаншама адам құрбанға шырады. Олардың бірі әрі бірегейі Қайрат аталарымыз - елге ізат апарарымыз. Енді біздің борышымыз алақатқа қыямет қыламай тәуелсіз елімізді мәңгілік сақтау.

Қазіргі жастардың заман талабына сай болған мәңгілік елге арарар жол болмақ. Әр заманда өзінкі белгілі бір талаптары болады. Ал біздің заманда басты талап білім деп санаймын. Еліміздің постиндустриясы болуында үлкен дәлел деп ойлаймын.

Бұрынғы елді сақтау үшін сарбаздар жорыққа шығып шайқасса, қазір әр ел білім мен техника дамуына өзара атсалыстып "шайқасуда". Енді дамыған елдер қатарына Ағыллы мен иковсуна арқылы қосылу ең үлкен мақсат деп ойлаймын.

Әріке біздің тәуелсіз ел болуымыз бізге көптеген есіктерді ашуда. Аудымызда үлкен мақсаттар қоюға мүмкіндік беруде. Бірақ ебепті бізге мәңгілік ел болуымызға үлкен тұяқ болған тәуелсіздігімізді бағалауымыз керек.

2. ^{зам есімі} достарыма; дос - түбір

зам есімі.

тәр-көптік жалғау

қа - барыс септік жалғау

көркөніш - етістік

көр - түдір

көп - I жақ жалғай, келер шак.

мақтамайтык - етістік, сын есім.

мақта - түдір

майы - есімше жұрнақ

маршағым - етістік

марша - түдір

ғым - I жақ жалғай, өткен шак.

жапырақтарына - зат есім

жапырақ - түдір

тар - көптік жалғай

на - барыс септік жалғай

ішікке - етістік

ішік - түдір.

е - көсемше жұрнақ

кі - III жақ жалғай.

аттыды - сын есім

ат - түдір

табы - жұрнақ

сытырлатты - үстеу

сытыр - түдір

лат - жұрнақ

ып - көсемше жұрнақ

шүңкілгесуе - етістік

шүңкіл - түдір

гесу - жұрнақ

е - барыс септік жалғай.

„Мәжіліс есгіз тұрар-тәуелсіздік“

Ең бірінші „Мәжіліс Еі“ сөзін естісең, болашақта жарқын, мүмкіндігі зор, тәуелсіз, бәсеке қабілетті, шақайла еі қозғалыста еместейді. Мен оң еліңде еол „Мәжіліс Еі“ діңім келеді. Біздің еі тас мемлекет болашақта қазіргі тақта дейін біршама метістіктерге жеткен. Ең үлкен метістіліміз біздің тәуелсіз болашақта, яғни тәуелсіздік алып, тәуелсіз еі атақушымыз.

Бұны тәуелсіздігімізге -30 жыл. Оса 30 жыл ішінде бізден біреу болған, біреу ағам қозғалып еткен, бізден біреу сапалатан Н. С. Назарбаев. Сол кісінің арқасында оса ұағатқа дейін тәуелсіздігімізді сақтап, дербес еле. айналып, шекаралық бекітіліп, дара, зайырма еі атақан отаршау. тәуелсіздік алашақта қазіргі тақта қаншама еі бар. Соарта қарап біздің еі, қанша қаншамақта бағатта сезім кешетінін оңден айтап жеткізу мүмкін емес. Анша тәуелсіздігімізді майындатан тұрғын мемлекеті. Басқада еідер майындан оң ұлттақтауларан жеткізген болашақта. тәуелсіз еі атақан оң аша тіліміз, оң конституциямыз, оң естақбашымыз, оң жұрталымыз қаншамақта.

Одан кейінгі метістіліміз еліміздің дамыған -50 есгіз қатарына қосыла. Бұнан оң де үлкен метістік. Дамаған -50 есгіз қатарына тәуелсіз, бейбіт, шырайла, баршақты мүмкіндігі бар, болашақта зор еідер тақа қаншамақта. Сонымен қатар еі еі оң еідерден біршама ілері болашақта қаншақта, оң еідерден артақшылықтары болашақта керек. Ан біздің еі осақтақ барышақта шеріп бағатта еі. Осақтақ қарап

еліміздің мүмкіндігі зор екенін аңғаруға болады. Мысалға
 әр халық үшін өзіндік мүмкіндіктер бар. Әр адам өз мүмкін
 шілігімен тұрмыс жасай алады, өзі қалаған өмірді сүре
 алады. Ал жастарымызға берілетін мүмкіндіктер тіптен көбейетін.
 Әр бір жан адам өзі қалаған оқу орнында оқи алады,
 мысалға: Университет, Институт т.б. Одан кейін өзі қалаған
 тұрмысымен айналыса алады. Шет елдерде де оқи алады.

Әсіресе осындай зор мүмкіндіктері бар жастардан біз үлкен
 үміт күтеміз. Болашақ жастардың қолында болашақтағы
 жастар үшін бар мүмкіншіліктер жасалып жатыр.

Құрметті кеше Мәжіліс Ел болу үшін, еліміз тұрарлық
 болу үшін тәуелсіздігімізді сақтап қалу қажет.

Тәуелсіз ел атанғаннан кейін жауапкершілікте ортада.

Тәуелсіздік алу қуан ал соң тәуелсіздікті сақтап қалу
 оғанда қуан. Еркін жеңбірген тудың астында өмір сүрен-
 кен кейін әр бір бейбіт күніміз болады. Ары қарай да
 бейбіт ел болып қалуымыз үшін талмай еңбек етушіміз
 қажет, елімізге, еліміздің көркеюі үшін тұрмыс жасау
 қажет. «Мәжіліс елдің тұрарлық-тәуелсіздігі».

2. тапсырма.

1) Достарыма - зат есім, кімге?

Достарыма - дос сөз түбірі

Анақтауым, маңсыз, деректі, жанды, талашыда.

2) Көрейін - етістік, не істейін?

Көрейін - көр түбірі

Анақтауым, маңсыз, дерексіз, жанысыз, талашыда.

Эссе

"Мәңгілік елдің мұңы - тәуелсіздік"

Мәңгілік ел - мәңгілік ел деген ұғымда өз ойымыз Қазақстан мәңгілік ел деген ой келеді. Мәңгілік ел сөзі баяғы Түркістан жазуларында бес рет жазылған дегенмен. Осыған орай ел Астанасы Тұр-сұттан қаласында мәңгілік ел мұңы ашық болған. Мәңгілік ел бізге "Қазақстан - 2030" стратегиясы, "Болашаққа бағдар рухани жаңғырту", "Әскери күштер" ашқан болатын. Мәңгілік ел әсеті сөздері бізде спорт және көріне арқаны деп ойлаймын. Біз өзге елдермен де қазір мәңгілік ел болашақ соң мақас байланыстымыз. Мәңгілік ел мүмкіндігі өзге елдер мен сауда сатпақ жасау арқаны мүмкіндігі болады. Қазіргі таңда мәңгілік ел арқаны бізге үлкен әсеті сөздерге, мүмкіндіктерге, болашаққа әсету болады. Мәңгілік ел мұңы да осындай керемет болашақ, хастарға деген сенім күшіп тұрған болатынын білуде болады. Мәңгілік деген ұғым әлсіз тама айтылған соң менің ұғым емес, әсіресе мен ойлап отырмын әр адамның әрекеті әскері соң деп ойлаймын. Қазақ ел мәңгілік ел деп ойлаймын. Мәңгілік ел хастардың қалында. Біз мәңгілік елді ата-бабаларымыз қалыптастырған, қалыптастыра береміз. Тәуелсіздік - бізге оңай келген әсер. Тәуелсіздікті сақтау маңызды болса арманда, соң үшін әскер ашарып тәуелсіздікті ашқан болатын. Біз тәуелсіздікті 1991 жылы 16 желтоқсанда алдық. Тәуелсіз ел боламыз деген ашқан.

болап өзе еидердің арасындағы еу сошман хашақ Уран
 мешкекті мойындатан болатан. Тәуелсіздікті біз
 Қазақстан Республикасына туғаны президенті Жәңгір
 Нәзарбаев Нұрсұлтан атамыздың арасында аиды.
 Біз сорапаш сотас, қан шайқаста тәуелсіздік үшін
 сотасқан заманда өмір сүрген ата-анаарымызға
 үйкен рахметімізді айтамыз. Егер ол кісілер боша
 талада біз деи осындай дәреседе жетпес едік. Біз
 тәуелсіздікті ашып турып өзе еидің боданында,
 өзе еидің күе астында турушы едік. Қазіргі таңда
 бізде жұран, елтаңба, көк тушымы бар. Мен Қазақ-
 стан Республикасына азаматшы болғанымна қуа-
 машы. Біздің өздік тіліміз, көк тушымы бар. Көк
 тушымы жемірен, жұранымыз әр еиде ие жұраны
 асатқан кезде біз өзе еиден еу асатары турашы.
 Қазақстан - тәуелсіз еидің қатарыма жотары боша
 ты мешкектердің оранынан айып турып оран ай-
 тан мешкек. Мен өз еілімен, өз жеріммен мақтан-
 емін. Қазақстан менің үйкен өмірімнің бастауы
 деп айтқосым қателеспеймін. Өз еілім жерім деп өмір
 сүрген асандарға, өз еіліні құрбаны болған асандар
 ға, жастарға сенілімен қарап тәуелсіздікті біз
 ға сайлаған барша ата-анаарымызға бас иіп
 ашыс білдірсекте аиды етеді. Өзі қазіргі таңда
 Қазақстандағытар өз тәуелсіздігін асандарыма
 жошан таңда. Өзі шайқаста жеткенде жетпегенде
 арында. Жошан басымыздан қуанам

та да, қайтаны да, жастайлар өтті. Бір адам өз мейіріне міне жазғандай жасап, оған қандай еубек пен күшпен білген болса одан асқан бахат асқан деп ойлаймын. Бізге тәуір сиздікім айтшы бері өтте керемет мүмкіндік бар мен оны бомай дүниелімін: біздің мүмкіндігіміз күзгірі жастар өзге елдерге сауаттамашуға білімге барады біздің мүмкіндік өзге елге оқуға баруға, сол елдің тіліне білуге мүмкіндіктері бар. Тәуірсіздік арқылы „Біріккен Ұлттар Ұйымы“, „Достық ассамблеясы“ құрылды.

Мен қорықпай келе: Тәуірсіз елдің болашағы жастардың қолында. Ата-бабаларымыз „мен жастарға сенемін“ деп-бекер айтпаған. Мен Түркістан оқиғасымен деп ауыз пайырап, қуанып айта аламын. Мен өз еліме болашақта патриотизм орнатқым келеді және оны осындай ойда боламын. Тәуірсіздік адамның асын қазынасы. Тәуірсіздікке артар сеніміміз ма!

2-тапсырма

Достарыма - зат есім

Дос - зат есім, мүбір

2) Түркі - сән есім

3) Мақтайман - сән есім

4) Шаршаған - сән есім

шар - сән есім

5) жапарайтарома - зат есім

жапарай - зат есім

6) ішкікелі - етістік

ішкі - етістік

7) амтисид - сөм есім

ам - сөм есім

8) сатармастан -

9) шүркіндеге - сөм есім

шүр

10) аташын - зат есім

аташ.

Мәңгілік елдің тұңғышы - тәуелсіздік

Тәуелсіздік - ата-бабамыз
аңсаған сан мың жылдан
бергі асыл арманы!

Н. Ә. Назарбаев

Тәуелсіздік - Мәңгілік елдің айқын бейнесі! Тәуелсіздіктің айқын бейнесі - Мәңгілік Ел болып қалу. Ал Мәңгілік Ел болып қалу үшін міндет. Қазақстан Тәуелсіз ел атану үшін қаншама кедергілерден өтті. Сол қиындықта бақымызға биік, ата-бабамыздың асыл арманына қол жеткіздік! Енді сол жетістікті сақтап қалу, алы келесі ұрпаққа мұра етіп қалдыру біздің парызымыз!

Тәуелсіздік жанында қаншама адам құрбан болды. Жан аямай күресті. Ең алдымен, Жоңғар шапқыншылығы кезеңімен бастау аяды. Ата-бабамыз келесі ұрпаққа аман-есен асы кезеңіне қол жеткізді. Осы жаңа қаншама батырларымыз құрбан болды. Одан соң ашаршылық кезеңінде тап болды. Бұл кезде көптеген қазақтар қаршып қанды. Соның нәтижесінде жаны сапы күрт азайды. Кейіннен Ресей ашаршылығына ұшырады. Ол кезеңде қазақ тұңғыштарымыз жаны кетті. Ресейдің ашаршылық саясатында ашаршылықпен жанымыздың шаңырақтарымыз көбісіміз көзін құртты.

Қашшама тұрғаларды ұлтшыл деп ату жазасына кескен болатын. Міне, сол кезеңде де қазақ елі ақыл күндерді өткізді.

Кейіннен Жастақсан көтерілісіне топ болды. Бұл кезде қазақ тастары көтеріліске шығып, Ресейдің қол астынан шығуды талап еткен болатын. Біршоша таңдан соң көтерілістің нәтижесінде, Ресейден бөлініп шығып, бөлек мемлекетке айналады. Тәуелсіздік алу үшін ең алдымен, Түркия елі кеісімін берді. Содан соң, басқа елдерге кеісімін беріп, Тәуелсіз Қазақстан еліне айналады. Дербес мемлекет болып, өз шарапашыды бекіттік. 1991 жылы 16 желтоқсанда Тәуелсіздігімізді алды. Бұл күн қазақ елі үшін айтулы күн болып қалды. Міне, тәуелсіздік алғаннан кейін, оны сақтап қалу үшін, көптеген дүниелерді іске асыруда. Соның бір үлесі "Мәңгілік Ел" идеясы болып табылады. Бұл идея арқылы елімізді таһандандыруға және сақтап қалуға үлесі зор. Қазіргі Қазақстан үлкен өзгерісте және даму үстінде. "Дамыған 50 елді" қатарына кірдік. Ендігі кезекте "Дамыған 30 ел" қатарына кіруге жобалар іске асырылуда. Мұның барлығы "Мәңгілік Ел" идеясының арқасында. Сондықтан, әр адам Тәуелсіз ел болып қалу үшін өз үлесін қосу қажет. "Тәуелсіздік - ел тұрғыра" деп басқа айтпаған. Сондықтан, әркім азамат елде өскенін мақтан ету қажет!

2-тапсырма

1) Достарына

дос - зат есім (кім?), түбір сөз

тар - қатаң тапқау

ына - жұрнақ, ілік септігінің жұрнағы

2) көрейін - көр - етістік, түбір сөз; ей - тапқау; ін - жұрнақ

3) мақтайтын - мақта - зат есім (не?), түбір сөз; тын - қатаң тапқау

4) шармадым - шар - зат есім (не?), түбір; ша - тапқау; дым - жұрнақ

5) тапырақтарына - тап - етістік, түбір; ыр - тапқау; ағ - тапқау;
тар - қатаң тапқау; ына - ілік септігінің жұрнағы

6) іліккені - іл - етістік, түбір; ін - қосымша; ке - тапқау

7) аттымы - ат - зат есім (не?), түбір; ты - тапқау

8) сытырматып - етістік; ып - тапқау

9) шұңкіндесуге - шұңк - ағайым; ін - тапқау; ге - тапқау.